

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 137/2021

Processo Adm.: 251/2021

Data do Processo: 02/12/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 251/2021
b) **Nr. Licitação:** 137/2021 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 15/12/2021
e) **Objeto da Licitação:** Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS COPA E COZINHA, DESTINADOS PARA ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, conforme quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**BUGRE COMERCIAL EIRELI**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
2 - Balde plástico com tampa de rosca para alimentos - cor branca - 12 à 15 LT - Balde plástico com tampa de rosca para alimentos - cor branca - 12 à 15 LT - Marca: ARQUEPLAST	UN	14,000	31,2000	R\$ 436,80
4 - CAÇAROLA EM ALUMÍNIO, COM TAMPA PEGADOR DA TAMPA E ALÇAS BILATERAIS NO MESMO MATERIAL, LINHA INDUSTRIAL, 38 CM, BORDA RETA E ALÇAS REFORÇADAS, CAPACIDADE 22,3L. ALTURA APROXIMADA 19,5CM, ESPESSURA MÍNIMA 3MM - CAÇAROLA EM ALUMÍNIO, COM TAMPA PEGADOR DA TAMPA E ALÇAS BILATERAIS NO MESMO MATERIAL, LINHA INDUSTRIAL, 38 CM, BORDA RETA E ALÇAS REFORÇADAS, CAPACIDADE 22,3L. ALTURA APROXIMADA 19,5CM, ESPESSURA MÍNIMA 3MM - Marca: DO CESAR	UN	2,000	115,5000	R\$ 231,00
6 - CAÇAROLA EM ALUMÍNIO, COM TAMPA,PEGADOR DA TAMPA E ALÇAS BILATERAIS NO MESMO MATERIAL LINHA INDUSTRIAL, 26CM, BORDA RETA E ALÇAS REFORÇADAS. CAPACIDADE 6,8L. ALTURA APROXIMADA 14,5CM. ESPESSURA MINIMA 3MM - CAÇAROLA EM ALUMÍNIO, COM TAMPA,PEGADOR DA TAMPA E ALÇAS BILATERAIS NO MESMO MATERIAL LINHA INDUSTRIAL, 26CM, BORDA RETA E ALÇAS REFORÇADAS. CAPACIDADE 6,8L. ALTURA APROXIMADA 14,5CM. ESPESSURA MINIMA 3MM - Marca: DO CESAR	UN	3,000	79,8000	R\$ 239,40
9 - CAIXA PLASTICA COM TAMPA 20L. EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC; ATOXICA PARA ALIMENTOS; INCOLOR; EMPILHAVEL; COM TAMPA HERMETICA DO MESMO MATERIAL - CAIXA PLASTICA COM TAMPA 20L. EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC; ATOXICA PARA ALIMENTOS; INCOLOR; EMPILHAVEL; COM TAMPA HERMETICA DO MESMO MATERIAL - Marca: RICHIO	UN	10,000	35,4000	R\$ 354,00
11 - CAIXA PLASTICA COM TAMPA 9,3L. . RECEPIENTE PLASTICO RESISTENTE, TIPO BOX, QUADRADO, NATURAL (ATOXICA); COM TAMPA HERMETICA DO MESMO MATERIAL. DIMENSOES APROXIMADAS: 40,5x29x12,2cm. COM 02 TRAVAS NA TAMPA QUE	UN	8,000	29,0000	R\$ 232,00

Tunápolis, 16 de Dezembro de 2021

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 137/2021

Processo Adm.: 251/2021

Data do Processo: 02/12/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

AUXILIAM O FECHAMENTO DA CAIXA. DESTINADA AO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS - CAIXA PLASTICA COM TAMPA 9,3L. . RECEPIENTE PLASTICO RESISTENTE, TIPO BOX, QUADRADO, NATURAL (ATOXICA); COM TAMPA HERMETICA DO MESMO MATERIAL. DIMENSOES APROXIMADAS: 40,5x29x12,2cm. COM 02 TRAVAS NA TAMPA QUE AUXILIAM O FECHAMENTO DA CAIXA. DESTINADA AO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS - Marca: RICHIO

12 - CAIXA PLASTICA REFORÇADA DE USO PARA INDUSTRIAL GERAL, LATICIONIOS, FRIGORIFICOS, SUPERMERCADOS. COM 600mm DE COMPRIMENTO, 400mm DE LARGURA. VOLUME MINIMO 49 LITROS. COM ENCAIXE INTERNO PARA EMPILHAMENTO DENTRO UMA DA OUTRA. COR PRETA OU CINZA. - CAIXA PLASTICA REFORÇADA DE USO PARA INDUSTRIAL GERAL, LATICIONIOS, FRIGORIFICOS, SUPERMERCADOS. COM 600mm DE COMPRIMENTO, 400mm DE LARGURA. VOLUME MINIMO 49 LITROS. COM ENCAIXE INTERNO PARA EMPILHAMENTO DENTRO UMA DA OUTRA. COR PRETA OU CINZA. - Marca: RICHIO

14 - CANECA DE VIDRO TRANSPARENTE , 300ML. DIMENSÕES APROXIMADA: Altura: 10 cm | Largura: 8 cm | Profundidade: 8 cm - CANECA DE VIDRO TRANSPARENTE , 300ML. DIMENSÕES APROXIMADA: Altura: 10 cm | Largura: 8 cm | Profundidade: 8 cm - Marca: Profundidade: 8 cm

16 - COLHER GRANDE PARA SERVIR E MEXER ALIMENTOS. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. DIMENSÕES APROXIMADAS: 36 CM COMPRIMENTO; 2mm ESPESSURA; 7CM DIAMENTO A PARTE MAIS LARGA - COLHER GRANDE PARA SERVIR E MEXER ALIMENTOS. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. DIMENSÕES APROXIMADAS: 36 CM COMPRIMENTO; 2mm ESPESSURA; 7CM DIAMENTO A PARTE MAIS LARGA - Marca: ORIGINAL

17 - COLHER GRANDE PARA SERVIR E MEXER ALIMENTOS. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. DIMENSÕES APROXIMADAS:51 CM COMPRIMENTO; 2,5mm ESPESSURA; 8,5CM DIAMENTO A PARTE MAIS LARGA - COLHER GRANDE PARA SERVIR E MEXER ALIMENTOS. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. DIMENSÕES APROXIMADAS:51 CM COMPRIMENTO; 2,5mm ESPESSURA; 8,5CM DIAMENTO A PARTE MAIS LARGA - Marca: ORIGINAL

19 - COLHER FEITA TOTALMENTE EM SILICONE - CORES SORTIDAS - COLHER FEITA TOTALMENTE EM SILICONE - CORES SORTIDAS - Marca: BELMAR

20 - CONCHA FEITA TOTALMENTE EM SILICONE - CORES SORTIDAS - CONCHA FEITA TOTALMENTE EM SILICONE - CORES SORTIDAS - Marca: BELMAR

22 - COPO DE VIDRO TRANSPARENTE TIPO AMERICANO. CAPACIDADE 190ML - COPO DE VIDRO TRANSPARENTE TIPO AMERICANO. CAPACIDADE 190ML - Marca: NADIR

23 - DESCASCADOR DE LEGUMES MANUAL. DIMENoes APROXIMADAS: 16,5(P)X3,8(L)X 1 (A)CM. COR BRANCA E CADO PLASTICO - DESCASCADOR DE LEGUMES MANUAL. DIMENoes APROXIMADAS: 16,5(P)X3,8(L)X 1 (A)CM. COR BRANCA E CADO PLASTICO - Marca: BELMAR

24 - ESCORREDOR DE PRATOS PROFISSIONAL, EM INOX, COM CAPACIDADE PARA NO MINIMO 60 PRATOS, 3 ANDARES. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 65cm, LARGURA:28CM E COMPRIMENTO 51cm. - ESCORREDOR DE PRATOS PROFISSIONAL, EM INOX, COM CAPACIDADE PARA NO MINIMO 60 PRATOS, 3

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UN	6,000	72,0000	R\$ 432,00
UN	80,000	8,3000	R\$ 664,00
UN	6,000	19,8000	R\$ 118,80
UN	18,000	19,8000	R\$ 356,40
UN	16,000	15,7500	R\$ 252,00
UN	16,000	15,5000	R\$ 248,00
UN	40,000	1,5500	R\$ 62,00
UN	4,000	4,7500	R\$ 19,00
UN	6,000	581,0000	R\$ 3.486,00

Tunápolis, 16 de Dezembro de 2021

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 137/2021

Processo Adm.: 251/2021

Data do Processo: 02/12/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
ANDARES. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 65cm, LARGURA:28CM E COMPRIMENTO 51cm. - Marca: BELMAR				
25 - ESCUMADEIRA PARA MEXER ALIMENTOS. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. REFORÇADO, COM CABO ROLIÇO DE POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMP.50cm; ESPESSURA: 2,5mm; DIAMETRO 8CM - ESCUMADEIRA PARA MEXER ALIMENTOS. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. REFORÇADO, COM CABO ROLIÇO DE POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMP.50cm; ESPESSURA: 2,5mm; DIAMETRO 8CM - Marca: BELMAR	UN	4,000	19,8000	R\$ 79,20
31 - FORMINHAS PARA PÃO DE QUEIJO EM ALUMINIO, TAMANHO 2 - COM 12 UNIDADES - FORMINHAS PARA PÃO DE QUEIJO EM ALUMINIO, TAMANHO 2 - COM 12 UNIDADES - Marca: BLEMAR	UN	96,000	24,8000	R\$ 2.380,80
32 - FUNIL PLASTICO COM APROXIMADAMENTE 12 CM - CORES SORTIDAS - FUNIL PLASTICO COM APROXIMADAMENTE 12 CM - CORES SORTIDAS - Marca: ALVES	UN	20,000	4,9000	R\$ 98,00
35 - GARRAFA TERMICA CAPACIDADE MINIMA 6 LITROS - PÉS RETRATEIS E TORNEIRA - COM ALÇA PARA TRANSPORTAR. RECIPIENTE TERMOPLÁSTICO, PARA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS. - GARRAFA TERMICA CAPACIDADE MINIMA 6 LITROS - PÉS RETRATEIS E TORNEIRA - COM ALÇA PARA TRANSPORTAR. RECIPIENTE TERMOPLÁSTICO, PARA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS. - Marca: MOR	UN	4,000	179,5000	R\$ 718,00
36 - JARRA PLASTICA TRANSPARENTE, GRADUADA, COM TAMPA E BICO. MATERIAL ATOXICO EM POLIPROPILENO. - JARRA PLASTICA TRANSPARENTE, GRADUADA, COM TAMPA E BICO. MATERIAL ATOXICO EM POLIPROPILENO. - Marca: TRITEC	UN	4,000	9,2500	R\$ 37,00
37 - LIXEIRA CILINDRICA DE POLIPROPILENO, COM TAMPACIONAMENTO EM PEDAL. NA COR BRANCA . 30LT - LIXEIRA CILINDRICA DE POLIPROPILENO, COM TAMPACIONAMENTO EM PEDAL. NA COR BRANCA . 30LT - Marca: INJEPLAST	UN	5,000	64,9000	R\$ 324,50
38 - LIXEIRA COM TAMPACIONAMENTO PELO PÉ, 10LT - COR BRANCA - LIXEIRA COM TAMPACIONAMENTO PELO PÉ, 10LT - COR BRANCA - Marca: INJEPLAST	UN	5,000	25,0000	R\$ 125,00
39 - LIXEIRA COM TAMPACIONAMENTO PELO PÉ, 15LT - COR BRANCA - LIXEIRA COM TAMPACIONAMENTO PELO PÉ, 15LT - COR BRANCA - Marca: INJEPLAST	UN	5,000	35,0000	R\$ 175,00
41 - PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO 12L, COM FECHAMENTO EXTERNO, VALVULA DE ESCAPE DE SEGURANÇA, ASA DE BRANQUELITE RESISTENTE AO CALOR, PINO DE ALIVIO, SISTEMA DE SEGURANÇA LATERAL DA TAMPACIONAMENTO PELO PÉ, 15LT - COR BRANCA - LIXEIRA COM TAMPACIONAMENTO PELO PÉ, 15LT - COR BRANCA - Marca: INJEPLAST	UN	2,000	450,0000	R\$ 900,00
43 - PENEIRA COM CABO ,PLASTICA, COM APROXIMADAMENTE 7 CM - PENEIRA COM CABO ,PLASTICA, COM APROXIMADAMENTE 7 CM - Marca: BELMAR	UN	16,000	3,7200	R\$ 59,52
45 - PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO, DIAMETRO MINIMO DE 22CM, E ALTURA MINIMA 3,2CM. COR BRANCA OU FUME - PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO, DIAMETRO MINIMO DE 22CM, E ALTURA MINIMA 3,2CM. COR BRANCA OU FUME - Marca: NADIR	UN	120,000	7,3500	R\$ 882,00
46 - PRATOS OVAIS EM INOX - PRATOS OVAIS EM INOX - Marca: BELMAR	UN	16,000	12,0000	R\$ 192,00
47 - RALADOR QUEIJO, LEGUMES, FRUTAS, MANUAL, 4 FACES, 8"	UN	4,000	19,9000	R\$ 79,60

Tunápolis, 16 de Dezembro de 2021

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 137/2021

Processo Adm.: 251/2021

Data do Processo: 02/12/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
POLEGADAS, EM INOX - RALADOR QUEIJO, LEGUMES, FRUTAS, MANUAL, 4 FACES, 8" POLEGADAS, EM INOX - Marca: BELMAR				
48 - ROLO DE ABRIR MASSA PROFISSIONAL, APROXIMADAMENTE 30 CM, EM POLIPROPILENO - ROLO DE ABRIR MASSA PROFISSIONAL, APROXIMADAMENTE 30 CM, EM POLIPROPILENO - Marca: BELMAR	UN	2,000	16,5000	R\$ 33,00
49 - SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ, EM POLIPROPILENO - TAM 102 - SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ, EM POLIPROPILENO - TAM 102 - Marca: BELMAR	UN	6,000	8,9000	R\$ 53,40
COMERCIAL SPIES LTDA				
13 - CAIXA TÉRMICA DE 45 LITROS – TAMP A E CORPO CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEHD) COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU), ALÇA BIDIRECIONAIS DUPLAS, RIGIDA E ESCAMOTEAVEL.DOBRAÇAS REFORÇADAS FIXADAS COM PARAFUSO. LIMITADOR DE ABERTURA DA TAMP A, DRENO PARA O ESCOAMENTO DE LIQUIDO TRÊS TRAVAS DE PRESSÃO PARA FECHAMENTO DA TAMP A. ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA, IMPACTOS E AS BAIXAS TEMPERATURAS. ASSÉPTICO E FÁCIL DE SER LAVADO. MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADAS: (MM): 645(C) X 375 (A - CAIXA TÉRMICA DE 45 LITROS – TAMP A E CORPO CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEHD) COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU), ALÇA BIDIRECIONAIS DUPLAS, RIGIDA E ESCAMOTEAVEL.DOBRAÇAS REFORÇADAS FIXADAS COM PARAFUSO. LIMITADOR DE ABERTURA DA TAMP A, DRENO PARA O ESCOAMENTO DE LIQUIDO TRÊS TRAVAS DE PRESSÃO PARA FECHAMENTO DA TAMP A. ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA, IMPACTOS E AS BAIXAS TEMPERATURAS. ASSÉPTICO E FÁCIL DE SER LAVADO. MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADAS: (MM): 645(C) X 375 (A - Marca: TERMOLAR	UN	4,000	199,0000	R\$ 796,00
LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME				
1 - Assadeira para bolo retangular com borda alta em alumínio, tamanho 3 - Assadeira para bolo retangular com borda alta em alumínio, tamanho 3 - Marca: docesar	UN	6,000	25,2000	R\$ 151,20
3 - Bandeja plástica para carne, sem tampa, na cor branca, medidas aproximadas: altura 7,5cm, largura 29,6cm, comprimento 43,5cm - Bandeja plástica para carne, sem tampa, na cor branca, medidas aproximadas: altura 7,5cm, largura 29,6cm, comprimento 43,5cm - Marca: langplast	UN	12,000	32,5000	R\$ 390,00
5 - CAÇAROLA EM ALUMINIO, COM TAMP A, PEGADOR DA TAMP A E ALÇAS BILATERAIS NO MESMO MATERIAL, LINHA INDUSTRIAL, 28CM, BORDA RETA E ALÇAS REFORÇADAS. CAPACIDADE 8,2L. ALTURA APROXIMADA 14,5CM. ESPESSURA MINIMA 3MM - CAÇAROLA EM ALUMINIO, COM TAMP A, PEGADOR DA TAMP A E ALÇAS BILATERAIS NO MESMO MATERIAL, LINHA INDUSTRIAL, 28CM, BORDA RETA E ALÇAS REFORÇADAS. CAPACIDADE 8,2L. ALTURA APROXIMADA 14,5CM. ESPESSURA MINIMA 3MM - Marca: belmar	UN	3,000	97,5000	R\$ 292,50
7 - CAÇAROLA EM ALUMINIO, COM TAMP A,PEGADOR DA TAMP A E ALÇAS BILATERAIS NO MESMO MATERIAL LINHA INDUSTRIAL, 30CM, BORDA RETA E ALÇAS REFORÇADAS. CAPACIDADE 9,6L. ALTURA APROXIMADA 14,5CM.ESPESSURA MINIMA 3MM - CAÇAROLA EM ALUMINIO, COM TAMP A,PEGADOR DA TAMP A E ALÇAS BILATERAIS NO MESMO MATERIAL LINHA INDUSTRIAL, 30CM, BORDA RETA E ALÇAS REFORÇADAS. CAPACIDADE 9,6L. ALTURA APROXIMADA 14,5CM.ESPESSURA MINIMA 3MM - Marca: belmar	UN	3,000	114,8000	R\$ 344,40

Tunápolis, 16 de Dezembro de 2021

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52**Telefone:** (49) 3632-1122**Endereço:** Rua João de Castilho, 111 - Centro**CEP:** 89898-000 - Tunápolis**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 137/2021****Processo Adm.:** 251/2021**Data do Processo:** 02/12/2021**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
8 - CAÇAROLA EM ALUMINIO, COM TAMPA,PEGADOR DA TAMPA E ALÇAS BILATERAIS NO MESMO MATERIAL LINHA INDUSTRIAL, 34CM, BORDA RETA E ALÇAS REFORÇADAS. CAPACIDADE 14,5L. ALTURA APROXIMADA 17,5CM. ESPESSURA MINIMA 3MM - CAÇAROLA EM ALUMINIO, COM TAMPA,PEGADOR DA TAMPA E ALÇAS BILATERAIS NO MESMO MATERIAL LINHA INDUSTRIAL, 34CM, BORDA RETA E ALÇAS REFORÇADAS. CAPACIDADE 14,5L. ALTURA APROXIMADA 17,5CM. ESPESSURA MINIMA 3MM - Marca: belmar	UN	2,000	164,5000	R\$ 329,00
10 - CAIXA PLASTICA COM TAMPA 6,5L. EM POLIPROPILENO, FORMATO QUADRADO; ATOXICA PARA ALIMENTOS; INCOLOR; EMPILHAVEL; COM TAMPA HERMETICA DO MESMO MATERIAL - CAIXA PLASTICA COM TAMPA 6,5L. EM POLIPROPILENO, FORMATO QUADRADO; ATOXICA PARA ALIMENTOS; INCOLOR; EMPILHAVEL; COM TAMPA HERMETICA DO MESMO MATERIAL - Marca: niquelart	UN	4,000	18,5000	R\$ 74,00
15 - COLHER DE SOBREMESA. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI304 OU 430. - COLHER DE SOBREMESA. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI304 OU 430. - Marca: tramontina	UN	50,000	3,5000	R\$ 175,00
18 - COLHER PARA REFEIÇÃO. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. - COLHER PARA REFEIÇÃO. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. - Marca: tramontina	UN	100,000	4,4500	R\$ 445,00
21 - CONCHA GRANDE PARA SERVIR. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. DIMENSÕES APROXIADAS: COMPRIMENTO 30cm; ESPESSURA: 2,5mm, CAPACIDADE: 100ml; DIAMETRO: 8CM - CONCHA GRANDE PARA SERVIR. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. DIMENSÕES APROXIADAS: COMPRIMENTO 30cm; ESPESSURA: 2,5mm, CAPACIDADE: 100ml; DIAMETRO: 8CM - Marca: fratelli	UN	8,000	18,5000	R\$ 148,00
26 - ESCUMADEIRA PARA SERVIR ALIMENTOS. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. OU SEJA, SEM EMENDAS (PEÇA ÚNICA). DIMENSÕES APROXIMADAS: COMP.30cm; ESPESSURA: 2,5mm; DIAMETRO 8CM - ESCUMADEIRA PARA SERVIR ALIMENTOS. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. OU SEJA, SEM EMENDAS (PEÇA ÚNICA). DIMENSÕES APROXIMADAS: COMP.30cm; ESPESSURA: 2,5mm; DIAMETRO 8CM - Marca: fratelli	UN	4,000	18,5000	R\$ 74,00
27 - FACA DE SERRA SEM PONTA PARA REFEIÇÃO. FEITO TOTALMENTE EM AÇO AISI 304 OU 430. LAMINAS E CABOS MONOBLOCOS, PEÇA ÚNICA, SEM EMENDAS. - FACA DE SERRA SEM PONTA PARA REFEIÇÃO. FEITO TOTALMENTE EM AÇO AISI 304 OU 430. LAMINAS E CABOS MONOBLOCOS, PEÇA ÚNICA, SEM EMENDAS. - Marca: tramontina	UN	60,000	5,9800	R\$ 358,80
28 - FACA PARA CORTES DE CARNE (FIO LISO) LAMINA EM AÇO INOX E CABO ANATOMICO DE POLIPROPILENO . DIMENSÕES APROX. COMP: 50cm; ESPESSURA:2,5mm; DIAMETRO:11CM - FACA PARA CORTES DE CARNE (FIO LISO) LAMINA EM AÇO INOX E CABO ANATOMICO DE POLIPROPILENO . DIMENSÕES APROX. COMP: 50cm; ESPESSURA:2,5mm; DIAMETRO:11CM - Marca: skl	UN	5,000	25,5000	R\$ 127,50
29 - FACAS PARA CORTE DE PÃES (FIO SERRILHADO). LAMINA EM AÇO INOX E CABO ANATOMICO DE PPOLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: LAMINA (POLEGADAS) 8"; ESPESSURA: 2,5mm; COMPRIMENTO: 33cm. - FACAS PARA CORTE DE PÃES (FIO SERRILHADO). LAMINA EM AÇO INOX E CABO ANATOMICO DE PPOLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: LAMINA (POLEGADAS) 8"; ESPESSURA: 2,5mm; COMPRIMENTO: 33cm. - Marca: fratelli	UN	4,000	12,4000	R\$ 49,60
30 - FRIGIDEIRA ANTEADERENTE TIPO PANQUEQUEIRA - APROXIMADAMENTE 25 CN - FRIGIDEIRA ANTEADERENTE TIPO PANQUEQUEIRA - APROXIMADAMENTE 25 CN - Marca: docesar	UN	6,000	64,5000	R\$ 387,00

Tunápolis, 16 de Dezembro de 2021

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52**Telefone:** (49) 3632-1122**Endereço:** Rua João de Castilho, 111 - Centro**CEP:** 89898-000 - Tunápolis**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 137/2021****Processo Adm.:** 251/2021**Data do Processo:** 02/12/2021**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
33 - GARFO PARA REFEIÇÃO. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. LAMINAS E CABOS MONOBLOCOS (PEÇA ÚNICA) - GARFO PARA REFEIÇÃO. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. LAMINAS E CABOS MONOBLOCOS (PEÇA ÚNICA) - Marca: tramontina	UN	100,000	4,4500	R\$ 445,00
34 - GARRAFA TERMICA 12LT, COM TORNEIRA, PÉS RETRATEIS E ALÇA PARA TRANSPORTE. RECIPIENTE TERMOPLÁSTICO, PARA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 28cm LARGURA: 28 cm ALTURA: 45cm DIÂMETRO DA BOCAL: 13 cm - GARRAFA TERMICA 12LT, COM TORNEIRA, PÉS RETRATEIS E ALÇA PARA TRANSPORTE. RECIPIENTE TERMOPLÁSTICO, PARA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 28cm LARGURA: 28 cm ALTURA: 45cm DIÂMETRO DA BOCAL: 13 cm - Marca: uniterm	UN	4,000	142,0000	R\$ 568,00
42 - PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO 4,5L, COM FECHAMENTO EXTERNO, VALVULA DE ESCAPE DE SEGURANÇA, ASA DE BRANQUELITE RESISTENTE AO CALOR, PINO DE ALIVIO, SISTEMA DE SEGURANÇA LATERAL DA TAMP, VALVULA DE SEGURANÇA E VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO - PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO 4,5L, COM FECHAMENTO EXTERNO, VALVULA DE ESCAPE DE SEGURANÇA, ASA DE BRANQUELITE RESISTENTE AO CALOR, PINO DE ALIVIO, SISTEMA DE SEGURANÇA LATERAL DA TAMP, VALVULA DE SEGURANÇA E VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO - Marca: fuzipar	UN	3,000	89,0000	R\$ 267,00
44 - PINCEL CULINARIO PARA CONFEITARIA E PANIFICAÇÃO, EM SILICONE - PINCEL CULINARIO PARA CONFEITARIA E PANIFICAÇÃO, EM SILICONE - Marca: topcasa	UN	20,000	11,0000	R\$ 220,00
50 - BACIA NUMERO 20 - TRANSPARENTE - BACIA NUMERO 20 - TRANSPARENTE - Marca: giplas	UN	12,000	22,0000	R\$ 264,00
51 - TIGELA TIPO BOWL, EM MELANINA, 300 ML - TIGELA TIPO BOWL, EM MELANINA, 300 ML - Marca: gbx	UN	16,000	11,5000	R\$ 184,00
Total geral:				R\$ 19.358,42

Tunápolis, 16 de Dezembro de 2021

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL